
 
PATVIRTINTA 
Šv. Ignaco Lojolos kolegijos direktoriaus  
2015 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr.V-95 

 

 
ŠV. IGNACO LOJOLOS KOLEGIJA 

 
AKADEMINĖS TARYBOS REGLAMENTAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Šis reglamentas nustato VšĮ Šv. Ignaco Lojolos kolegijos (toliau – Kolegijos) Akademinės 

tarybos (toliau - Tarybos) darbo tvarką. 
2. Reglamentas parengtas remiantis šiais dokumentais: 
2.1. Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymu 2009 m. balandžio 30 d. Nr. XI-242 (Žin., 

2009, Nr. 54-2140). 
2.2. Kolegijos Statutu. 
3. Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, LR įstatymais, 

poįstatyminiais aktais ir kitais dokumentais, reglamentuojančiais mokslą ir švietimą, taip pat Kolegijos 
Statutu, Tarybos reglamentu.  

4. Taryba yra Kolegijos akademinės savivaldos institucija. 
5. Tarybos reglamentą rengia, tvirtina ir pakeitimus atlieka Taryba. 
6. Tarybos narių darbas grindžiamas kolegialumo, nešališkumo, objektyvumo, teisėtumo, 

viešumo ir akademinės laisvės principais. 
 

II. AKADEMINĖS TARYBOS SUDĖTIS 
 

7. Tarybą sudaro Kolegijos direktorius pagal pareigas ir penkerių metų laikotarpiui renkami 
septyni nariai:  

7.1. Penki Tarybos nariai iš dėstytojų ir administracijos renkami slaptu Kolegijos akademinės 
bendruomenės balsavimu  

7.2. Vieną studentų atstovą pasiūlo studentų atstovybė.  
7.3. Vieną narį iš kitų aukštųjų mokyklų ar verslo atstovų siūlo Kolegijos Valdyba.  
8. Tarybos pirmininkas renkamas pirmame Tarybos narių posėdyje atviru balsavimu.  
8.1. Išrinktu laikomas kandidatas, surinkęs palaikančių balsų daugumą. Esant lygiam balsų 

pasiskirstymui, Kolegijos direktoriui suteikiama papildomo balso teisė.  
8.2. Tarybos pirmininku negali būti Kolegijos direktorius. 
9. Jei Tarybos nario įgaliojimai nutrūksta iki kadencijos pabaigos, nauju Tarybos nariu laikomas 

daugiausiai balsų gavęs neišrinktas kandidatas pagal 7 punkte numatytą atstovavimą.  
10. Tarybos sudėtis, jos pakeitimai bei veiklos pradžia ir pabaiga skelbiama Kolegijos 

direktoriaus įsakymu. 
 
 
 



III. AKADEMINĖS TARYBOS FUNKCIJOS 
 

Taryba atlieka šias funkcijas: 
11. teikia Kolegijos visuotiniam dalininkų susirinkimui tvirtinti Statuto pakeitimus; 
12. teikia Kolegijos direktoriui tvirtinti studijas ir mokslo veiklą organizuojančių padalinių 

vadovų kandidatūras; 
13. tvirtina Kolegijos akademinio personalo pareigybių kvalifikacinius reikalavimus, nustato 

atestavimo ir konkursų eiti pareigas organizavimo tvarką; 
14. tvirtina Kolegijos akademinio personalo atestavimo ir konkursų eiti pareigas komisiją; 
15. atlieka naujai parengtų Kolegijos studijų programų vertinimą ir siūlo jų kokybės tobulinimo 

kryptis; 
16. teikia siūlymus Kolegijos direktoriui dėl vidinės studijų, mokslo taikomosios ir meno 

veiklos kokybės tobulinimo;  
17. siūlo Kolegijos garbės vardus ir apdovanojimus pagal Kolegijos Statuto nustatytą tvarką; 
18. šaukia Kolegijos akademinės bendruomenės susirinkimus svarbiems veiklos klausimams 

aptarti;  
19. svarsto ir teikia siūlymus Visuotiniam dalininkų susirinkimui dėl Kolegijos vizijos ir misijos 

bei Statuto pakeitimų;  
20. dalyvauja Kolegijos struktūrinių padalinių savivaldos institucijų posėdžiuose, susijusiuose 

su mokslu ir studijomis, pagal poreikį. 
21. parengia ir tobulina Kolegijos akademinės etikos kodeksą;  
22.informuoja Kolegijos struktūrinius padalinius apie Tarybos posėdžiuose priimtus 

sprendimus, susijusius su šių padalinių veikla. 
 

III. AKADEMINĖS TARYBOS DARBO TVARKA 
 

23. Tarybos eiliniai posėdžiai šaukiami pagal patvirtintą veiklos planą.  
23.1. Pranešimas apie posėdžio laiką, vietą ir darbotvarkę Tarybos nariams išsiunčiami 

elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki posėdžio dienos. 
23.2. Neeiliniai posėdžiai šaukiami neatidėliotiniems klausimams spręsti ne mažiau kaip penkių 

Tarybos narių siūlymu, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo siūlymų įteikimo Tarybos pirmininkui 
arba Kolegijos direktoriui.  

24. Tarybos posėdžiams pirmininkauja pirmininkas, kai jo nėra – pirmininko arba Kolegijos 
direktoriaus paskirtas Tarybos narys. 

25. Tarybos posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip penki nariai.  
25.1. Tarybai nusprendus balsavimas gali būti slaptas arba atviras. 
25.2.Taryba nutarimus priima narių balsų dauguma. Esant lygiam balsų pasiskirstymui, Tarybos 

pirmininkui suteikiama papildomo balso teisė. 
26. Negalintys dalyvauti posėdyje Tarybos nariai pirmininkui gali raštu pateikti savo nuomonę 

svarstomais klausimais. Nuomonė turi būti paskelbta posėdyje. 
27. Einamuosiuose Tarybos posėdžiuose svarstomi klausimai numatomi ankstesniame posėdyje.  
27.1. Taryba turi teisę einamuosiuose posėdžiuose nesvarstyti klausimų, kurie pateikti Tarybos 

pirmininkui vėliau nei penkios dienos iki posėdžio.   
27.2. Tarybos pirmininkas turi teisę posėdžio pradžioje pateikti svarstymui neeilinės svarbos 

klausimą ir siūlyti jį įtraukti į posėdžio darbotvarkę. 



 
 
 
 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

28. Tarybos reglamentas gali būti pildomas ir (ar) keičiamas posėdyje Tarybos narių balsų 
dauguma. 

28.1. Tarybos reglamento keitimas atliekamas posėdyje dalyvaujant Tarybos pirmininkui ir 
Kolegijos direktoriui.   

_________________________ 


